
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

26 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 66 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 26.11.2015ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 13 ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ 

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 15 հոդվածի պահանջներով, 

ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 26.11.2015թ թիվ 13 արտահերթ նիստի օրակարգը. 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքում 2016թ համար տեղական 

տուրքերի և վճարների միասնական դրույքաչափեր սահմանելու մասին 

2. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի, <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի և 

<<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> ՀՈԱԿ-ի աշխատողների թվաքանակի, հաստիքացուցակի, պաշտոնային 

դրույքաչափերի հաստատման և համայնքի ավագանու 29.07.2015թ թիվ 46 որոշումը ուժը կորցրած ճանաչելու 

մասին: 

3. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի կողմից մատուցվող ծառայությունների դիմաց 

գանձվող վարձավճարի չափը սահմանելու մասին: 

4. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 28.09.2015թ թիվ 58 որոշման մեջ լրացում կատարելու մասին: 

5. Լճաշեն համայնքի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքների դրամական օգնություն տրամադրելու մասին 

6. Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի քարտուղարին և փոխգյուղապետին լրավճար տալու մասին: 

7. Գեղարքուիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի տեղական բյուջեում փոփոխություն կատարելու մասին: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

26 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 67-Ն 

Ն ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՄԱՐ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ ԵՎ ՎՃԱՐՆԵՐԻ ՄԻԱՍՆԱԿԱՆ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին >> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի 18 կետով և <<Տեղական տուրքերի և վճարների մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ, 

4-րդ, 5-րդ, 9-րդ, 111 կետի և 11-րդ հոդվածի պահանջներով. ավագանին որոշում է` 

Հաստատել 2016թ. համար տեղական տուրքերի և վճարների հետևյալ տեսակներն ու դրույքաչափերը: 

1. Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով հաստատված 

ճարտարապետաշինարարական նախագծին համապատասխան` նոր շենքերի, շինությունների 

/ներառյալ` ոչ հիմնական/ շինության /տեղադրման/ թույլտվության համար տեղական տուրքը 

սահմանվում է` 

            հիմնական օբեկտների համար 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


1/ մինչև 300 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող անհատական բնակելի, այդ թվում 

այգեգործական /ամառանոցային/ տների, ինչպես նաև մինչև 200 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես 

ունեցող և հասարակական և արտադրական նշանակության օբյեկտների համար` 10000 դրամ: 

2/ սույն կետի <<ա>> ենթակետով չնախատեսված օբյեկտների համար` 

ա/ 201-ից մինչև 500 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող օբյեկտների համար`20000 դրամ, 

բ/ 501-ից մինչև 1000 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող օբեկտների համար 25000 դրամ, 

գ/ 1001-ից մինչև 3000քմ ընդհանուր մակերես ունեցող օբեկտների համար մինչև 35000 դրամ 

դ/ 3001 և ավել քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող օբեկտների համար` մինչև 75000 դրամ, 

     ոչ հիմնական շինությունների տեղադրման համար` 

3/ մինչև 20 քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող օբեկտների համար` 3000 դրամ 

ա/ 20 և ավել քառակուսի մետր ընդհանուր մակերես ունեցող օբեկտների համար 5000 դրամ: 

2. Համայնքի վարչական տարածքում շենքերի, շինությունների, քաղաքաշինական այլ օբեկտների քանդման 

թույլտվության համար 3000 դրամ: 

3. Համայնքի տարածքում տեղական տուրքը սահմանվում է` 

1/ ոգելից և ալկոհոլային  խմիչքների վաճառքի թուլտվության համար` հիմնական և ոչ հիմնական 

շինությունների ներսում վաճառքի կազմակերպման դեպքում` յուրաքանչյուր եռամսյակի համար 1500 

դրամ 

2/ ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի կազմակերպման դեպքում` յուրաքանչյուր եռամսյակի համար` 1500 

դրամ: 

4. Համայնքի տարածքում` 

1/ բացօթյա առևտուր կազմակերպելու թույլտվության համար տեղական տուրք սահմանվում է 

յուրաքանչյուր օրվա համար 30 դրամ` մեկ քառակուսի մետրի համար 

2/ հեղուկ վառելիքի, սեղմված բնական կամ հեղուկացված նավթային գազերի մանրածախ առևտրի 

կետերում հեղուկ վառելիքի և /կամ/ սեղմված բնական հեղուկացված նավթային գազերի և տեխնիկական 



հեղուկների վաճառքի թույլտվության համար տեղական տուրքը ընթացիկ տարվա համար սահմանվում է` 

150000 դրամ: 

6. Համայնքի տարածքում յուրաքանչյուր ամսվա համար արտաքին գովազդ տեղադրելու թույլտվության 

համար մեկ քառակուսի մետրի տեղական տուրքը սահմանվում է` 

1/ այլ արտաքին գովազդի համար` 100 դրամ 

2/ դատարկ գովազդային վահանակի համար 700 դրամ 

7. Համայնքի արխիվից փաստաթղթի պատճեններ և կրկնօրինակներ տրամադրելու համար` 1000 դրամ: 

8. Նոտարական ծառայություններ կատարելու , նոտարական կարգով վավերացված փաստաթղթերի 

պատճենները հանելու և դրանց քաղվածներ տալու համար` 500 դրամ, կտակը հաստատելու համար 2000 

դրամ: 

9. Համայնքի տարածքում շինարարության կամ շինության արտաքին տեսքը փոփոխելու, վերակառուցման 

աշխատանքներ կատարելու հետ կապված տեխնիկատնտեսկան պայմաններ մշակելու և հաստատելու, 

ավարտված շինարարության շահագործումը փաստագրելու համար` տեղական ինքնակառավարման մարմնի 

մատուցված ծառայությունների դիմաց փոխհատուցման վճար 1000 դրամ: 

10 ՏԻՄ տնօրինության և օգտագործման տակ գտնվող հողերը հատկացնելու, հետ վերցնելու 

վարձակալության տրամադրելու դեպքում անհրաժեշտ չափագրական և այլ  նման աշխատանքների համար 

ՏԻՄ մատուցված ծառայությունների դիմաց փոխհատուցման վճար 100 դրամ: 

11. ՏԻՄ-ի կողմից մրցույթներ և աճուրդներ կազմակերպելու հետ կապված ծախսերի հատուցման համար` 

մասնակիցների վճար 1000 դրամ: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

26 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 68 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ, <<ՄԱՆՉՈՒԿ>> 

ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-Ի ԵՎ << ԼՃԱՇԵՆԻ ՄԱՆԿԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ>> ՀՈԱԿ-Ի ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ 

ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԻ, ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԻ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

29.07.2015Թ ԹԻՎ 46 ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՀԱՍՏԱՏՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի 

26-րդ կետի, 27-րդ հոդվածի, 31 հոդվածի 1-ին, 2-րդ, 3-րդ, 4-րդ, 6-րդ, 8-րդ և 9-րդ կետերի  և <<Համայնքաին 

ծառայության մասին>> օրենքի 27-րդ հոդվածի պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

1. Հաստատել 2016թ-ի Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատողների թվաքանակը` 19 

աշխատող, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքափերը համաձայն կից հավելվածի/ հավելված 1/: 

2. 2016թ-ի համար Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի ավելի բարձր դասային 

աստիճան ստացած համայնքային ծառայողների նկատմամբ կիրառել հավելավճար` դրույքի 10%-ի չափով: 

3. Հաստատել  2016թ- ի Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի 

աշխատողների թվաքանակը` 13 աշխատող, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը /հավելված 

2/ 

4. Հաստատել 2016թ-ի Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> 

ՀՈԱԿ-ի աշխատողների թվաքանակը` 10  աշխատող, հաստիքացուցակի և պաշտոնային դրույքաչափերը 

/հավելված 3/ 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

26 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 69 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆԻ <<ՄԱՆՉՈՒԿ>> ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-Ի ԿՈՂՄԻՑ 

ՄԱՏՈՒՑՎՈՂ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԴԻՄԱՑ ԳԱՆՁՎՈՂ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐԻ ՉԱՓԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի 

19-րդ կետի պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ հաճախող մեկ երեխայի ամսական 

վարձավճարի չափը 2016 թվականի համար սահմանել 4000 /չորս հազար/ դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

 

 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

26 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 70 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 28.09.2015Թ ԹԻՎ 58 ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի 

19-րդ կետի պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 28.09.2015թ թիվ 58 որոշման 4-րդ կետում 

կատարել լրացում` 

 նկարչական - 1000 դրամ 

1. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

26 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 71 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-

րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ 

հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3-Նորոշման դրույթները, ավագանին որոշում 

է` 

Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Նավասարդյան Նունեի, Հայրումյան Միսակի, Խաչատրյան 

Ալիկի և Գալստյան Աննայի ընտանիքները գտնվում են սոցիալական ծանր պայմաններում, ուստի 

համայնքի վարչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 

51 հոդված 4729 հատկացնել 195.0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Նավասարդյան Նունեին - 40000 դրամ 

 Հայրումյան Միսակին - 35000 դրամ 

 Խաչատրյան Ալիկին - 50000 դրամ 

 Գալստյան Աննային - 70000 դրամ 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

26 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 72 

ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐԻՆ ԵՎ ՓՈԽԳՅՈՒՂԱՊԵՏԻՆ 

ԼՐԱՎՃԱՐ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Աշխատանքային օրենսգրքի>> 188 հոդվածի 1 կետի 

պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Համյանքի ղեկավարի ժամանակավոր անաշխատունակության մեջ գտնվելու 

ժամանակահատվածում 04.08.2015թ-ից մինչև 03.09.2015թ-ը համայնքի ղեկավարին 

փոխարինել է աշխատակազմի քարտուղար Լիլիթ Հարությունյանը և 04.09.2015թ-ից մինչև 

27.10.2015թ-ը համայնքի ղեկավարին փոխարինել է փոխգյուղապետ Գառնիկ Խաչատրյանը, որի 

ընթացքում իրականացրել են որոշակի գործառույթներ: 

2. Համայնքի վարչական բյուջեի բաժին 01, խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 05 հոդված 4111-ից 

հատկացնել 150.0 հազար դրամ, որից` 

 Լիլիթ Հարությունյանին- 50.0 հազար դրամ 

 Գառնիկ Խաչատրյանին - 100.0 հազար դրամ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

26 ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 2015թվականի N 73 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16 

հոդվածի 3 կետի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է 

1. Ի փոփոխություն ս/թ 20.01.2015թ թիվ 1 նիստի թիվ 3-Ն որոշման վարչական բյուջեի 

օրենսդիր, գործադիր մարմինների պահպանում բաժին 01 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 05 /Այլ 

hարկերից/ հոդված 4822-ից 120,0 հազար դրամ պակասեցնել և ավելացնել /Տրանսպորտային 

նյութեր/ հոդված 4264-ին 120.0 հազար դրամ և հաստետել 320.0 հազար դրամ` ձմեռային 

անվադողեր ձեռք բերելու համար: 

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

